
Министерство образования Тверской области 
Управление образования Администрации Нелидовского  

городского округа Тверской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 (Школа №3) 
172527, Тверская область, г. Нелидово, улица Правды, дом 17, 

 тел (48266) 52753, 52435, факс (48266) 52753 
E-mail: nelshkola3@list.ru; http://nelshkola3.nubex.ru 

ОГРН 1026901777308, ИНН 6912006057, КПП 691201001, 
ОКТМО 28759000 БИК 012809106 

единый казначейский счёт 40102810545370000029 
казначейский счёт 03234643287590003600  

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь  
 

ПРИКАЗ 
 

22.04.2024 г.                                    г. Нелидово                                  № 75-д 
 
 
     
О реализации образовательных программ 
с   использованием   ФГИС  «Моя  школа» 
и  ИКОП  «Сферум» 
 
В соответствии со ст. 16 ч. 2  Федерального закона «Об образовании  в 
Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Постановлением 
Правительства РФ от 13.07.2022 №1241 «О федеральной государственной 
информационной системе «Моя школа», Постановлением Правительства РФ  от 
11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ», в целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех 
участников образовательных отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать для реализации основных общеобразовательных программ  с 
1 сентября 2024 года федеральную государственную информационную 
систему «Моя школа» (далее - ФГИС «Моя школа») и информационно-
коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – 
ИКОП «Сферум»). 



2. Использовать для организации взаимодействия с обучающимися и 
родителями (законными представителями)  с 1 сентября 2024 года ИКОП 
«Сферум». 

3. Назначить ответственным  за реализацию основных общеобразовательных 
программ посредством  ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум» 
заместителя директора по УВР Боголюбову Евгению Михайловну.  

4. Быстровой Елене Сергеевне, методисту, ответственному координатору 
ФГИС «Моя школа»: 
- построить работу педагогов и обучающихся в системе,  сопровождать, 
координировать и контролировать процессы использования  ФГИС «Моя 
школа»  внутри образовательной организации. 

5.  Лебедевой Татьяне Николаевне, учителю истории и обществознания, 
ответственному координатору ИКОП "Сферум": 

- построить работу педагогов и обучающихся на платформе,  сопровождать, 
координировать и контролировать процессы использования  ИКОП «Сферум» 
внутри образовательной организации. 

6. Николаевой Светлане Владимировне, ответственной за ведение 
официального сайта в сети «Интернет», разместить данный приказ на 
сайте школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

    Директор  школы            Т.Н. Кудрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


